μς'. Ὁ δὲ πόντος ὁ Εὐξείνος ἐπ' ὃν ἐ-
 στρατεύειο Δαρεῖος, χωρέων πασέων παρέ-
 χείαι, ἔξω τῆς Σκυθικῆς, ἔθνεα ἀμαθέσσια.
 ἔτε γὰρ ἔθνος τῶν ἐνλὸς τῆς πόντις οὐδὲν ἔ-
 χομεν παραβαλέσθαι σοφίης πέρι, ἔτε ἄν-
 δρα λόγιον οἶδαμεν γενόμενον πάρεξ τοῦ

^ε ἐς Λυκίαν.

bum esse vocatam Asiadem. Europa autem an sit mari circumflua, ab nullis hominibus noscitur; neque unde hoc nomen acceperit, neque quis nominis autor extiterit, compertum est: nisi dicamus ab Europa Syria nomen accepisse regionem; ante vero, sicut ceterae, erat sine nomine. Tamen illam ex Asia fuisse constat, neque in hanc commeasse terram, quae nunc a Graecis vocatur Europa, sed e Phoenice tantum in Cretam, et e Creta in Lyciam. Haec haecenus dicta sint. nam illis quae existimata sunt de his, utemur.

46. PONTUS autem Euxinus, in quem Darius fecit expeditionem, nationes exhibet regionum omnium imperitissimas, Scythica excepta. neque enim nationem earum quae sunt intra Pontum, aliquam sapientiae causa comparare possumus, neque virum eruditum fuisse novimus, praeter Scythicam gentem et Anaeharfin. Ab

84 MELPOMENE. IV.

gente autem Scythica unum quidem maximum rerum humanarum, quas nos scimus, sapientissime omnium excogitatum est. at cetera non admiror. Quod maximum ab eis excogitatum, id est, ut neque quispiam qui ad eos se contulerit, aufugere, neque illi qui nolint inveniri, possint deprehendi. Siquidem nullae sunt cis urbes, nulla moenia exstructa: sed domos ferentes singuli, equestres sunt sagittarii, non ab aratione victitantes, sed ab pecoribus: etiam domicilia sunt ad juga jumentorum: quidni tales invicti sint et ad commiscendum difficiles arduique?

47. Haec autem sunt ab eis inventa cum opportunitate terrae, tum fluminum commilitio. nam haec terra, quum sit campestris, herbida, et aquis rigua, eamque interfluant flumina non multo pauciora numero quam in Aegypto fossae. Quorum quae sunt celebria nomine et a

Σκυθικῷ ἔθνεος, καὶ Ἀναχάρσιος. τῷ δὲ Σκυ-
 θικῷ γένει ἐν μὲν τὸ μέγιστον τῶν ἀνθρω-
 πηίων πρηγμάτων σοφώτατα πάντων ἐξ-
 εὔρηται, τῶν ἡμεῖς ἴδμεν· τὰ μέντοι ἄλ-
 λα οὐκ ἄγαμαι. τὸ δὲ μέγιστον οὕτω σφι
 ἀεὺρήλαι ὥστε ἀποφυγέειν τε μηδένα ἐπελ-
 θούλα ἐπὶ σφέας· μὴ βεβλομένους τε ἐξευρε-
 θῆναι, καταλαβεῖν μὴ οἶόν τε εἶναι. τοῖσι
 γὰρ μήτε ἄσρα μήτε τείχεα ἢ ἐκλισμένα,
 ἀλλὰ φερέοικοι ἐόντες πάντες, ἕωσι ἵππο-
 τοξόται, ζῶντες μὴ ἑ ἀπ' ἀρότρων ἔ, ἀλλ'
 ἀπὸ κληνέων, οἰκήματά τε σφι ἢ ἐπὶ ζευ-
 γέων, κῶς οὐκ ἂν εἶησαν ἕστοι ἄμαχοί τε
 καὶ ἄποροι προσμίσειν ἠ;

μζ. Εξεύρηλαι δὲ σφι ταῦτα, τῆς τε
 γῆς ἐξοσης ἐπιληδέης καὶ τῶν ποταμῶν ἐόντων
 σφι συμμάχων. ἢ τε γὰρ γῆ ἔσσα πεδιάς
 αὕτη, ποιῶδης ἰ τε καὶ εὐυδρός ἐστι πόλιαμοί
 τε δι' αὐτῆς ῥέουσι ἔ πολλῶ τέρῳ ἀριθμὸν ἐ-
 λάσσονες τῶν ἐν Αἰγύπτῳ διωρύχων· ὅσοι
 δὲ οὐνομασοί τε εἰσι αὐτέων, καὶ προσ-